Договор
о предоставлении платных услуг №_______

  г. Нариманов                                                                                               «31» декабря 2015 года

Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения «Комплексный центр социального обслуживания населения, Наримановский район, Астраханская область», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора центра Матвеевой Валентины Павловны, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением министерства социального развития и труда Астраханской области от 25.06.2015 № 1340, с одной стороны,
и____________________________________________________________________________________,
                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)  гражданина)
_____________________________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», проживающий по адресу:
_____________________________________________________________________________________
	(адрес места жительства Заказчика)
в лице[footnoteRef:2] ______________________________________________________________________________,  [2:  Заполняется в случае заключения договора законным представителем гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании.]

                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)
_______________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)
действующего на основании ____________________________________________________________,
                                                                                                             (основание правомочия)
проживающий по адресу: _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________, с другой стороны,
( указывается адрес места жительства законного представителя Заказчика)
совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать платные услуги (далее - услуги) Заказчику на основании Перечня согласованных услуг (далее - перечень), указанный в Приложении № 1 к настоящему договору, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
 2. Заказчик обязуется оплачивать указанные в перечне услуги в сумме и в сроки, указанные в настоящем договоре.
3. Место оказания Услуг: по месту фактического проживания Заказчика.
4. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Права и обязанности Сторон
1. Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику Услуги надлежащего качества в соответствии с настоящим Договором;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
г) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;
д) своевременно и в письменной форме информировать Заказчика об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
е) вести учет Услуг, оказанных Заказчику.
2. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора;
б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора;
в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов).
3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
4. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти
в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг;
г) оплачивать Услуги в сроке, объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;
д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
ж) соблюдать порядок предоставления социальных услуг.
5. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику на основании Перечня согласованных услуг, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
б) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
            1. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
             Стоимость услуг по настоящему договору является неизменной, в соответствии с тарифами, утвержденными распоряжением Министерства социального развития и труда Астраханской области от 17.08.2015 г. № 1978.
2. Заказчик осуществляет оплату Услуг ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены социальные услуги за наличный расчет.

IV. Основания изменения и расторжения Договора
1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.    По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления одной из сторон об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия
1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами, распространяет свое действие на взаимоотношения сторон, возникшие с «01» января 2016 г. до  «31» декабря 2016   г.
2. Договор составлен на русском языке,  в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                       VII. Адрес (место нахождения, место жительства), реквизиты и подписи Сторон
            Исполнитель                                                               Заказчик
ГАУСОН КЦСОН,                                                                   _________________________________________
Наримановский  район                                                                                                  (Ф.И.О. Заказчика)
416111, Астраханская область,                                          ________________________________
г. Нариманов,                                                                                   (адрес места жительства)
пр. Строителей, 5                                                              ____________________________________
КПП 302301001                                                                                  (Ф.И.О. (при наличии) законного представителя Заказчика)
ИНН 3023009855                                                                __________________________________
эл.почта: kcson.narimanov@yandex.ru                          (данные документа, удостоверяющего личность законного представителя
тел.8(85171)70-2-06                                                          _____________________________________
                                                                                         (Заказчика, адрес места жительства законного представителя Заказчика)

	Директор центра
 В.П. Матвеева/________________
                                                (личная подпись)
                                             М.П.

	________________/____________
(Фамилия, инициалы)                 (личная подпись)

Согласовано: ведущий юрисконсульт Есеева З.Т.

Приложение № 1
к договору №______ от «31» декабря 2015 г.
Перечень согласованных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во услуг в месяц
	Единичная цена за 1 услугу, руб
	Стоимость, рублей

	1

	2

	3

	4

	5

	Сумма

	Итого

[bookmark: _GoBack] ____________/_______________                                   ____________В. П. Матвеева
	 (подпись)               (Ф.И.О. Заказчика)
«____»__________________ 2015 г.                             «____»__________________ 2015 г.

Приложение № 1
к договору №______ от «31» декабря 2015 г.
Перечень согласованных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во услуг в месяц
	Единичная цена за 1 услугу, руб
	Стоимость, рублей

	1

	2

	3

	4

	5

	Сумма

	Итого

____________/_______________                                   ____________В. П. Матвеева
	 (подпись)               (Ф.И.О. Заказчика)
«____»__________________ 2015 г.                            «____»__________________ 2015 г.